COLEGIO NACIONES UNIDAS I.E.D.

TALLER FINAL TERCER TRIMESTRE EJE MATEMATICO

e Observa. Unir de manera ordenada los nimeros del O al 65, descubre la imagen y

respetando limites.

TRANSICION 1Y 2.

INSTITUCION EDUCATIVA DISTRITAL DE EDUCACION BASICA, MEDIA SUPERIOR,
Aprobado segtin Resoluciones 10-085 DE MARZO 20 DE 2009

47

20
% .21 ;
. 19
18
7
. 54
53
55 *
. 52 o
56, 10
51 | T
. 15 *
57
.14 g

58

www . pointapoint.com

NOMBRE

FECHA

g

AZADA VR
L L LD

colorea

~TrA

2GOIA

MEJOR

PARA TODCS



e Completa la serie de nimeros lee y escribe. (utiliza lapiz)

Contamos hasta el 70.

Completar en latabla los niUmeros que faltan

NOMBRE

3. Realiza dictado de nimeros desde 40 al 69 (en desorden) utiliza

lapiz.
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Realizado por Sofia De Martini



TALLER FINAL TERCER TRIMESTRE. EJE COMUNICATIVO

TRANSICION 1 VY 2.

1. Readliza la lectura de las palabras varias veces

ropda raton ramo tierra

Terr rana torre ro
rodeo rosa | rama Rusos
pinturas " Dora | Rosaura | Aurord
menora | sirend aretes toro
arena | Teresa |mariposa| termita

Vo pme

2. Dibuja, coloreay escribe : Sirena, mariposa, aretes, toro,raton y tierra

NOMBRE

FECHA




3. Completa el crucigrama y colorea las imdgenes

4. Es importante leer diariamente y realizar dictados para mejorar la
seguridad y comprension lectora.

NOMBRE FECHA










